
Міністерство освіти і науки України

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І 
ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ

Н А К А З
“ ^ 7 ” А /  2024 р. Київ № / / Р ' ^

Про проведення у 2024 році першого етапу 
конкурсного відбору проектів
фундаментальних та прикладних наукових досліджень

З метою відбору проектів фундаментальних наукових досліджень та прикладних 
наукових досліджень, що мають високий науковий і науково-технічний рівень, 
забезпечують ефективне використання коштів державного бюджету, спрямовані на 
отримання конкретних наукових і науково-практичних результатів, 
конкурентоспроможних на світовому ринку, на вирішення нагальних проблем оборони, 
безпеки, економіки та суспільства України та на виконання наказу Міністерства освіти і 
науки України від 24.09.2024 № 1361

НАКАЗУЮ:

1. Оголосити з 30.09.2024 р. в Національному університеті біоресурсів і 
природокористування України перший етап конкурсного відбору проектів 
фундаментальних наукових досліджень та прикладних наукових досліджень, виконання 
яких розпочнеться у 2025 р. за рахунок коштів державного бюджету за бюджетною 
програмою «Наукова і науково-технічна діяльність закладів вищої освіти та наукових 
установ» (КПКВК 2201040), відповідно до тематики секцій:

- національна безпека та оборона;
- математика та статистика;
- фізика, ядерна фізика та астрономія;
- хімія, хімічні технології та фармація;
- науки про Землю та навколишнє середовище;
- біологія, біотехнології, медицина та реабілітація;
- інформаційні технології та електроніка;
- безпечна, чиста енергетика та енергоефективність;
- механічна інженерія та машинобудування;
- промислові та будівельні технології, логістика, транспорт;
- сільськогосподарські та ветеринарні науки;
- розвиток людського капіталу, соціальні науки та журналістика;
- економічні перетворення, бізнес, адміністрування та право;
- гуманітарні науки і мистецтво.
2. Заступникам директорів ННІ/заступникам деканів факультетів з наукової 

роботи, директорам НД1:
- здійснити відбір наукових проектів у ННІ, НДІ і на факультетах згідно з 

«Положенням про проведення конкурсного відбору проектів науково-дослідних робіт у 
Національному університеті біоресурсів і природокористування України» та подати до 
науково-організаційного відділу НДЧ до 18.10.2024 р. зведений перелік проектів, які 
рекомендуються до виконання у 2025 р., та витяги з протоколів вченої/наукової ради 
структурного підрозділу;

Виконавець: Отченашко В.В., начальник НДЧ 
Тел.: 527-85-89
Файл: \\pentex.nubip.edu.ua\secretariat\docum_dep\2024\NAKAZ-2024\Nakazzag\HaKa32024-1118.rtf



- здійснювати формування тематики досліджень необхідно відповідно до 
пріоритетних напрямів розвитку науки і техніки, визначених Законом України «Про 
пріоритетні напрями розвитку науки і техніки»; пріоритетних тематичних напрямів 
наукових досліджень і науково-технічних розробок на період до 31 грудня, наступного 
після припинення або скасування воєнного стану в Україні, затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України від ЗО квітня 2024 р. № 476;

- при здійсненні відбору надавати перевагу науковим проектам, тематика яких 
відповідає пріоритетній тематиці при проведенні конкурсів фундаментальних наукових 
досліджень та прикладних наукових досліджень затвердженій наказом Міністерства 
освіти і науки України від 07.09.2023 р. №1104 (зі змінами).

3. При підготовці проектів необхідно врахувати, що: максимальна вартість проекту 
дослідження для теоретичних робіт має становити: 1000 тис. грн на рік; для 
експериментальних робіт; 1200 тис. грн (у т. ч. щонайменше 20 % на придбання 
матеріалів/реактивів/комплектуючих, можливе планування капітальних видатків) -  для 
експериментальних робіт. Розрахунки повинні бути обґрунтованими. Непрямі 
(адміністративні, накладні) витрати, комунальні витрати, витрати на відрядження, інші 
витрати, не пов'язані із закупівлею матеріалів та/або технічних послуг при розрахунку 
20 % порогу не враховують.

4. До участі у Конкурсі не допускаються проекти, в яких зазначений тип наукової 
роботи не відповідає його змісту та результатам, мета та завдання проекту мають суто 
методичну спрямованість, відсутній або необгрунтований розрахунок вартості 
дослідження.

5. Керівниками проектів можуть бути дослідники, які працюють у закладах вищої 
освіти, наукових установах за основним місцем роботи та які за останні 12 місяців з дати 
подання проекту на конкурс щонайменше 6 місяців знаходились і працювали на 
території України.

6. Вчений може бути керівником тільки в одному дослідженні, а виконавці 
(автори) можуть брати участь не більше ніж у двох дослідженнях (включно з конкурсом 
молодих вчених МОН України), враховуючи й ті, що розпочаті в минулі роки і 
продовжуватимуться у 2025 році.

7. Керівники та учасники проектів авторизуються самостійно у функціональному 
модулі Національної електронної науково-інформаційної системи 
(https://nauka.gov.ua/information/fk2024/). Проекти досліджень подаються для участі в 
Конкурсі оформлені відповідно до встановлених форм.

8. Сформувати та затвердити склад експертної групи з оцінювання проектів 
фундаментальних наукових досліджень та прикладних наукових досліджень, яка до 
22.10.2024 р. повинна здійснити експертизу поданих проектів.

9. Затвердити результати на засіданні координаційної ради з питань науково- 
технічної діяльності.

10. Науково-дослідній частині до 27.10.2024 р. податш до Міністерства освіти і 
науки України проекти науково-дослідних робіт НУБіП України, виконання яких 
розпочнеться у 2025 році за рахунок коштів державного бюджету України, та супровідні 
документи до них для участі у другому етапі конкурсного відбору проектів 
фундаментальних наукових досліджень та прикладних наукових досліджень.

11. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з наукової роботи та 
інноваційної діяльності.

Т. в. о. ректора Олена ГЛАЗУНОВА

https://nauka.gov.ua/information/fk2024/

